
   
   
SUOMEN MATKAILUALAN LIITTO RY    
Vilhonkatu 4 B    
00100 HELSINKI      
        

Helsingissä, 18.3.2026 

Valtiovarainministeriö 

 

Viite: Alustava kuuleminen digiajan alv-direktiivin alustatalouden arvonlisäverosäännöistä 
(VM164:00/2025) 

Suomen matkailualan liitto ry (SMAL) kiittää valtiovarainministeriötä mahdollisuudesta antaa 
kommentteja alv-direktiivin alustatalouden arvonlisäverosäännöistä (art. 28a ”oletettu suorittaja”). 

Katsomme, että on tärkeää tarkasti määritellä/rajata, missä ominaisuudessa lyhytaikainen 
majoituspalvelu (tai henkilökuljetuspalvelu teitse) myydään, jotta tilanne kuuluisi artikla 28a 
soveltamisalaan. Itse tulkitsemme, että artiklan 28a ”oletettu suorittaja” -menettelyn on tarkoitus 
soveltua, kun kyseessä on välitystoiminta eli alusta/markkinapaikka myy palveluita päämiehen nimissä 
ja lukuun.  

Arvonlisäverolaissa tarkoitettu matkanjärjestäjä soveltaa marginaaliverotusmenettelyä ainoastaan 
omissa nimissä tapahtuvaan, muilta elinkeinonharjoittajilta ostettujen tavaroiden ja palvelujen 
myyntiin. Marginaaliverotusmenettelyä ei sen sijaan sovelleta siltä osin kuin tavarat tai palvelut 
ostetaan muussa kuin elinkeinonharjoittajan asemassa olevalta myyjältä, esimerkiksi ei-
verovelvolliselta yksityishenkilöltä. Näiden palvelujen ja tavaroiden edelleenmyyntiin sovelletaan 
arvonlisäverolain yleisiä säännöksiä. Verohallinnon ohje ”Matkatoimistoalan arvonlisäverotus” 
esimerkki 24 kuvastaa tällaista tilannetta https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-
hakusivu/48715/matkailualan-arvonlis%C3%A4verotus/#4-alihankintana-ostetut-matkailupalvelut-
ja-marginaaliverotus. 

Lainsäädäntövalmistelussa on varmistettava se, että jo varsin monimutkaista 
marginaaliverotusmenettelyä soveltavien, matkatoimistopalveluja myyvien matkatoimistojen 
hallinnollista taakkaa ei enempää lisätä.  On myös varmistettava se, että marginaaliveronalaisen 
matkatoimistopalvelun sisältämä esim. yksityishenkilöltä ostettu majoituspalvelu ei kuulu artiklan 28a 
”oletettu suorittaja” -menettelyn piiriin. Joka tapauksessa lainsäädäntövalmistelussa on huolehdittava 
siitä, että tulkintaohjeissa selkeästi määritellään ”oletettu suorittaja” -menettelyn ja 
marginaaliveronalaisen matkatoimistopalvelun (johon sisältyy esim. alihankintana ei- 
verovelvolliselta/yksityishenkilöltä hankittu majoituspalvelu) vuorovaikutus, jotta vältytään 
tulkintaongelmilta. 
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